
UCHWAŁA NR XXXIV/112/17
RADY MIEJSKIEJ W ŻARACH

z dnia 22 września 2017 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2017 rok

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 214, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm1)) 

uchwala się, co następuje :

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków, o którym mowa w § 1 Uchwały XXV/133/16 Rady 

Miejskiej w Żarach z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok, w taki sposób, że:

1) zwiększa się dochody zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały

2) zmniejsza się dochody zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały

3) zmniejsza się wydatki zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały

4) zwiększa się wydatki zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały

5) załącznik nr 3 " Plan wydatków majątkowych na 2017 rok " otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie dotacji, o których mowa w § 4 Uchwały XXV/133/16 Rady Miejskiej w Żarach 

z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2017 rok, w taki sposób, że załącznik nr 5 "Dotacje 

udzielone z budżetu w 2017 roku podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych" 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmian w planie przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego, o którym mowa 

w § 5 Uchwały Nr XXV/133/16 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 28 grudnia 2016 r. w sprawie uchwały budżetowej 

na 2017 rok, w taki sposób, że załącznik nr 6 "Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego 

na 2017 rok " otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 4. Plan dochodów po zmianach wynosi 154.614.544,83 zł 

w tym: 

dochody bieżące 143.469.931,83 zł 

dochody majątkowe 11.144.613,00 zł.

§ 5. Plan wydatków po zmianach wynosi 176.029.803,83 zł

w tym: 

wydatki bieżące 142.479.402,83 zł 

wydatki majątkowe 33.550.401,00 zł.

Uchwalony



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Marian Popławski

1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, 1984 i 2260 oraz z 2017 r. poz. 191, 659, 
933, 935, 1089, 1537, 60 i 1475.

Uchwalony



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/112/17
Rady Miejskiej w Żarach
z dnia 22 września 2017 r.

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2017 ROK

Uchwalony



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/112/17
Rady Miejskiej w Żarach
z dnia 22 września 2017 r.

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2017 ROK

Uchwalony



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIV/112/17
Rady Miejskiej w Żarach
z dnia 22 września 2017 r.

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2017 ROK

Źródło finansowaniaLp. Dzi
ał

Rozd
z.

§ Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Plan
dochody własne kredyt środki zgodne 

z art. 5 ust 
1 pkt. 2 i 3 

u.o.f.p.

dotacje

600 60004 6057 318 068,00 0,00 318 068,00 0,00 0,00

1.
600 60004 6059

Kompleksowy program 
komunikacji w Żarsko-
Żagańskim obszarze 
funkcjonalnym 276 451,00 132 095,00 144 356,00 0,00 0,00

2. 600 60014 6300
Realizacja zadania 
inwestycyjnego przez 
Powiat Żarski

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

3. 600 60016 6050 Przebudowa drogi ul. 
Okrzei 4 792 797,00 200 000,00 1 390 000,00 0,00 3 202 797,00

4. 600 60016 6050
Przebudowa dróg 
w ulicach Sarnia 
i Dziewina 

138 000,00 38 000,00 100 000,00 0,00 0,00

5. 600 60016 6050 Przebudowa drogi ul. 
Kujawska 155 000,00 55 000,00 100 000,00 0,00 0,00

6. 600 60016 6050

Przebudowa ul. 
Zwycięzców na odcinku 
od ul. Częstochowskiej 
do ul. Katowickiej 

80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00

7. 600 60016 6050

Przebudowa drogi Al. 
Wojska Polskiego na 
odcinku od ul. Lelewela 
od ul. Pułaskiego 

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00

8. 600 60016 6050 Przebudowa ul. Średniej 1 100 000,00 370 000,00 730 000,00 0,00 0,00

9. 600 60016 6050
Utwardzenie działki nr 
234/5 przy ul. Kaczy 
Rynek

100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00

10. 600 60016 6050 Budowa drogi ul. 
Morelowa 420 000,00 0,00 420 000,00 0,00 0,00

11. 600 60016 6050 Utwardzenie terenu przy 
ul. Grunwaldzkiej 210 000,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00

12. 600 60016 6050
Budowa zatok 
parkingowych w ul. 
Okrzei

80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

13. 600 60016 6050 Przebudowa drogi ul. 
Osadnicza 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00

14. 600 60016 6050
Przebudowa ul. 
Robotniczej i ul. 
Kołłątaja

51 000,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00

15. 600 60016 6050 Przebudowa dróg ul. 
Polna i ul. Cegielniana 91 635,00 91 635,00 0,00 0,00 0,00

600 60016 6057 4 341 120,00 0,00 2 170 560,00 2 170 560,00 0,00

600 60016 6059 736 080,00 0,00 736 080,00 0,00 0,00
16.

600 60016 6050

Bez granic – Część 1

30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00

17.
600 60016 6050 Bez granic - Część 2 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

18. 600 60016 6050 Rowerem do pracy 
i szkoły w Żarach 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00

Uchwalony



600 60016 6050 356 763,00 0,00 356 763,00 0,00 0,00

600 60016 6057 2 013 057,00 0,00 2 013 057,00 0,00 0,0019.

600 60016 6059

Utworzenie Żagańsko-
Żarskiej Strefy 
Gospodarczej w Żarsko-
Żagańskim Obszarze 
Funkcjonalnym

355 245,00 0,00 355 245,00 0,00 0,00

20. 600 60016 6300
Realizacja zadania 
inwestycyjnego przez 
Gminę Łęknica

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

630 63095 6057 281 137,00 140 569,00 0,00 140 568,00 0,00

630 63095 6059 49 612,00 49 612,00 0,00 0,00 0,00

630 63095 6067 28 560,00 14 280,00 0,00 14 280,00 0,00

21.

630 63095 6069

Zachowanie 
i promowanie walorów 
geologicznych Łuku 
Mużakowa i moreny 
polodowcowej 
Zielonego Lasu oraz 
zaktywizowanie 
współpracy miast Żary 
i Weisswasser

5 040,00 5 040,00 0,00 0,00 0,00

22. 700 70005 6050

Montaż kontenerów 
mieszkaniowych wraz 
z infrastrukturą 
towarzyszącą

123 000,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00

23. 700 70005 6060 Zakupy inwestycyjne 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00

24. 710 71035 6050

Zagospodarowanie 
kwatery 44-46 na 
cmentarzu komunalnym 
przy ul. Szpitalnej 
w Żarach 

50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

25. 710 71035 6050

Utwardzenie terenu 
kwatery XIII na terenie 
cmentarza komunalnego 
przy ul. Szpitalnej 
w Żarach

170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00

26. 750 75023 6050 Termomodernizacja 
obiektu Ratusza 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

27. 750 75023 6060 Zakupy inwestycyjne 262 100,00 262 100,00 0,00 0,00 0,00

28. 750 75075 6060 Zakupy inwestycyjne 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00

29. 754 75405 6170 Wpłata na fundusz 
celowy KPP 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

30. 754 75406 6170
Wpłata na fundusz 
celowy Straży 
Granicznej

20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

31. 754 75411 6170

Wykonanie projektu 
budowlanego nowej 
strażnicy KP PSP 
w Żarach

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

754 75412 6067 206 975,00 0,00 103 487,00 103 488,00 0,00

32. 754 75412 6069

Zakup lekkiego 
samochodu ratowniczo-
gaśniczego oraz 
specjalistycznego 
sprzętu dla OSP Żary-
Kunice

36 525,00 36 525,00 0,00 0,00 0,00

33. 754 75414 6050
Zakup i montaż 
elektronicznej syreny 
alarmowej 

19 000,00 19 000,00 0,00 0,00 0,00

34. 754 75416 6060 Zakupy inwestycyjne 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00

35. 754 75495 6050 Budowa monitoringu 
wizyjnego na ul. Okrzei 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00

36. 754 75495 6050 Budowa monitoringu 
wizyjnego na ul. Cichej 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

37. 801 80101 6050

Budowa ogrodzenia 
i muru oporowego 
w Szkole Podstawowej 
Nr 8

120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00

Uchwalony



38. 801 80101 6050

Dokumentacja 
projektowa modernizacji 
sali sportowej przy 
Zespole Szkół

13 500,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00

39. 801 80101 6050
Wymiana okien - rolety 
zewnętrzne w Szkole 
Podstawowej Nr 1

9 000,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00

40. 801 80101 6060 Zakupy inwestycyjne 5 758,00 5 758,00 0,00 0,00 0,00

801 80104 6057 473 375,00 0,00 473 375,00 0,00 0,00

801 80104 6059 83 537,00 0,00 83 537,00 0,00 0,0041.

801 80104 6050

Termomodernizacja 
obiektu Miejskiego 
Przedszkola 
Nr 10 w Żarach 

67 341,00 0,00 67 341,00 0,00 0,00

42. 801 80104 6050
Wymiana windy 
w Miejskim Przedszkolu 
Nr 2

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

43. 801 80104 6050

Dostosowanie obiektu 
Miejskiego Przedszkola 
Nr 10 do wykorzystania 
pomieszczeń 
w Gimnazjum Nr 3

24 500,00 24 500,00 0,00 0,00 0,00

44. 801 80104 6050

Wymiana tarasu, 
balustrady, poręczy 
i schodów w Miejskim 
Przedszkolu Nr 10

62 000,00 62 000,00 0,00 0,00 0,00

45. 801 80104 6050

Modernizacja 
pomieszczeń na 
poddaszu budynku 
Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego, 
dokumentacja

195 000,00 195 000,00 0,00 0,00 0,00

46. 801 80104 6050

Modernizacja drogi 
wewnętrznej Zespołu 
Szkolno-
Przedszkolnego, 
dokumentacja

80 960,00 80 960,00 0,00 0,00 0,00

47. 801 80104 6050 Plac zabaw w Miejskim 
Przedszkolu Nr 3 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

48. 801 80104 6060 Zakupy inwestycyjne 37 000,00 37 000,00 0,00 0,00 0,00

49. 801 80110 6050
Termomodernizacja 
obiektu Gimnazjum 
Nr 3 w Żarach 

1 820 000,00 405 168,00 1 414 832,00 0,00 0,00

50. 801 80110 6050

Modernizacja 
Gimnazjum Nr 3 – 
zmiana przeznaczenia 
pomieszczenia

166 000,00 166 000,00 0,00 0,00 0,00

51. 801 80110 6050 Modernizacja dachu 
Gimnazjum Nr 2 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00

52. 801 80110 6050 Wymiana drzwi 
w Gimnazjum Nr 2 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

53. 801 80110 6050

Dokumentacja 
projektowa na podjazd 
i toalety dla 
niepełnosprawnych 
w Gimnazjum Nr 2

15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

54. 801 80110 6060 Zakupy inwestycyjne 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00

55. 801 80148 6060 Zakupy inwestycyjne 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00

56.
801 80149 6060 Zakupy inwestycyjne  9 390,00 9 390,00 0,00 0,00 0,00

57. 851 85111 6300

Pomoc finansowa dla 
Powiatu Żarskiego na 
rozbudowę Szpitala na 
Wyspie

1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

58. 851 85154 6060 Zakupy inwestycyjne 4 500,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00

Uchwalony



59.
852 85219 6050

Adaptacja budynku 
oświatowego na 
potrzeby obiektu 
użyteczności publicznej

60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00

853 85395 6067 12 217,00 0,00 0,00 12 217,00 0,00

60. 853 85395 6069

Poprawa jakości 
kształcenia w Żarsko-
Żagańskim Obszarze 
Funkcjonalnym 1 438,00 0,00 0,00 0,00 1 438,00

61. 855 85505 6050

Instalacja systemu 
sygnalizacji pożaru 
w Żłobku Miejskim 
Nr 1 w Żarach 

47 000,00 47 000,00 0,00 0,00 0,00

62. 855 85505 6060 Zakupy inwestycyjne 48 000,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00

900 90004 6050 843 158,00 820 000,00 23 158,00 0,00 0,00

900 90004 6057 583 815,00 0,00 583 815,00 0,00 0,0063.

900 90004 6059

Udostępnienie zasobów 
przyrodniczych 
i rekreacyjnych 
w Żarach

103 027,00 0,00 103 027,00 0,00 0,00

64. 900 90004 6050
Zagospodarowanie 
terenu wokół dawnego 
kąpieliska w Kunicach

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

65. 900 90004 6050

Rewaloryzacja 
i zagospodarowanie 
zabytkowego parku 
przypałacowego przy Al. 
Jana Pawła II – winny 
domek

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

66. 900 90015 6050
Budowa oświetlenia 
drogowego przy ul. 
Żołnierskiej

80 000,00 29 201,00 50 799,00 0,00 0,00

67. 900 90015 6050

Budowa oświetlenia 
ciągu pieszego działka 
449 przy ul. 
Grunwaldzkiej

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

68. 900 90015 6050

Budowa oświetlenia 
w strefie Lotnisko 
w miejscach 
przystanków 
autobusowych

80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00

69. 900 90019 6230

Dotacje celowe na 
realizację zadań 
związanych z likwidacją 
niskiej emisji poprzez 
zmianę sposobu 
ogrzewania 
w budynkach 
mieszkalnych na terenie 
miasta Żary

830 000,00 830 000,00 0,00 0,00 0,00

70. 921 92109 6050
Termomodernizacja 
obiektu Żarskiego Domu 
Kultury przy ul. Okrzei 

30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

71. 921 92109 6220

Dotacja celowa na 
wydatki inwestycyjne na 
obiekty Żarskiego Domu 
Kultury oraz 
uzupełnienie środków na 
realizację projektu

383 000,00 383 000,00 0,00 0,00 0,00

921 92195 6050 113 355,00 0,00 113 355,00 0,00 0,00

921 92195 6057 270 270,00 0,00 270 270,00 0,00 0,00

921 92195 6059 47 695,00 0,00 47 695,00 0,00 0,00

72.

921 92195 6067

Żarski Park Kultury 
i Nauki – przebudowa 
z rozbudową instytucji 
kultury w Żarach

58 378,00 0,00 58 378,00 0,00 0,00

Uchwalony



921 92195 6069 10 302,00 0,00 10 302,00 0,00 0,00

73. 926 92601 6050

Budowa 
wielofunkcyjnego 
kompleksu 
rekreacyjnego przy ul. 
Źródlanej w Żarach 

1 498 620,00 1 498 620,00 0,00 0,00 0,00

74. 926 92601 6050

Przebudowa stadionu 
lekkoatletycznego wraz 
z infrastrukturą 
techniczną przy ul. 
Leśnej w Żarach 

3 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 1 000 000,00

75. 926 92601 6050
Budowa budynku sztuk 
walki przy ul. Leśnej 
w Żarach 

70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00

76. 926 92601 6050 Budowa siłowni przy ul. 
Zawiszy Czarnego 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00

77. 926 92601 6050

Termomodernizacja 
energetyczna obiektu 
pływalni miejskiej 
"Wodnik" przy ul. 
Telemanna 1

30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00

78. 926 92601 6050

Zagospodarowanie 
terenu poprzez budowę 
placu zabaw, siłowni 
wraz z infrastrukturą 
techniczną przy ul. 
Westerplatte – roboty 
dodatkowe”

6 100,00 6 100,00 0,00 0,00 0,00

79. 926 92604 6210

Dotacja celowa dla 
Miejskiego Ośrodka 
Sportu, Rekreacji 
i Wypoczynku

 550 000,00 550 000,00 0,00 0,00 0,00

80. 926 92604 6210

Dotacja celowa dla 
Miejskiego Ośrodka 
Sportu, Rekreacji 
i Wypoczynku na 
modernizację hali 
Promień

250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00

Ogółem 33 550 401,00 11 386 553,00 15 518 500,00 2 441 113,00 4 204 235,00

Uchwalony



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIV/112/17
Rady Miejskiej w Żarach
z dnia 22 września 2017 r.

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU W 2017 ROKU PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIE 
NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dział Rozdział Nazwa jednostki/nazwa zadania Plan
DOTACJE CELOWE 9 616 289,37

Jednostki sektora finansów publicznych 4 394 867,00
600 60014 Powiat Żarski 1 000 000,00
600 60016 Gmina Łęknica 1 000 000,00
750 75075 Promocja jst 10 000,00
851 85111 Powiat Żarski 1 000 000,00
851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 25 960,00
921 92109 Żarski Dom Kultury 558 907,00
926 92604 Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i Wypoczynku 800 000,00

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 5 221 422,37
801 80101 Społeczna Szkoła Podstawowa 50 002,34
801 80101 Katolicka Szkoła Podstawowa 24 974,16
801 80110 Społeczne Gimnazjum 19 430,09
801 80110 Katolickie Gimnazjum 14 603,52
801 80110 Gimnazjum z oddziałami przysposabiającymi do pracy przy ZDZ 10 742,26
851 85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 60 000,00
851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 421 870,00
852 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 1 207 800,00
853 85395 Realizacja zadań z zakresu polityki społecznej 3 000,00
855 85505 Żłobki 215 500,00
900 90019 Likwidacja niskiej emisji poprzez zmianę sposobu ogrzewania 

w budynkach mieszkalnych na terenie miasta Żary
830 000,00

921 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 095 000,00
921 92195 Imprezy kulturalne 258 500,00
926 92605 Imprezy sportowe 1 010 000,00

DOTACJE PODMIOTOWE 11 008 794,00
Jednostki sektora finansów publicznych 4 083 450,00

921 92109 Żarski Dom Kultury 2 457 540,00
921 92116 Miejska Biblioteka Publiczna 1 106 000,00
921 92118 Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego 519 910,00

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych 6 925 344,00
801 80101 Katolicka Szkoła Podstawowa 1 113 410,00
801 80101 Społeczna Szkoła Podstawowa 1 948 470,00
801 80104 Przedszkole Niepubliczne Groszki 526 932,00
801 80104 Przedszkole Niepubliczne eNCe-peNCe 96 390,00
801 80104 Przedszkole Chatka Puchatka 706 860,00
801 80104 Społeczne Przedszkole 321 300,00
801 80104 Fundacja Pomocy Dzieciom Sigma  845,00
801 80104 Niepubliczne Przedszkole Mały Łużyk  40 000,00
801 80110 Katolickie Gimnazjum 694 764,00
801 80110 Społeczne Gimnazjum 955 300,00
801 80110 Gimnazjum z oddziałami przysposabiającymi do pracy przy ZDZ 521 073,00

DOTACJE PRZEDMIOTOWE 2 499 967,00
Jednostki sektora finansów publicznych 2 499 967,00

926 92604 Miejski Ośrodek Sportu, Rekreacji i Wypoczynku 2 499 967,00
Ogółem 23 125 050,37

Uchwalony



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXIV/112/17
Rady Miejskiej w Żarach
z dnia 22 września 2017 r.

PLAN PRZYCHODÓW I KOSZTÓW SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU BUDŻETOWEGO NA 
2017 ROK

Przychody Koszty/Nakłady
w tym: w tym: 

z czego:

Lp. Wyszczególnienie 
(nazwa zakładu) ogółem dotacje 

z budżetu dotacja 
przedmiotowa 

dotacja 
celowa na 

zad. bieżące 
z udziałem 

środków z UE 

dotacja celowa na 
realizację inwestycji 

i zakupów 
inwestycyjnych

ogółem wpłata 
do 

budżetu 

1. 
Miejski Ośrodek 
Sportu, Rekreacji 
i Wypoczynku 

6 480 000,00 3 299 967,00 2 499 967,00 0,00 800 000,00  6 480 000,00 0,00 

Ogółem 6 480 000,00 3 299 967,00 2 499 967,00  0,00 800 000,00  6 480 000,00 0,00 

Uchwalony




